ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

CONSELHO DA MAGISTRATURA

0006233-35.2020.8.11.0000
23788

PROVIMENTO N. 11/2020-CM,DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

Altera o Provimento n. 7/2020-CM que dispõe sobre a

declaração de regime de exceção na 4ª Vara Cível e na 2ª

Vara Criminal da Comarca de Tangará da Serra.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURADO ESTADO DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em observância à

decisão prolatada nos autos do Pedido de Declaração de Regime de Exceção n.

2/2020 (CIA n. 0006233-35.2020.8.11.0000),

RESOLVE, “ad referendum” do egrégio Conselho da Magistratura:

Art. 1º Alterar o Provimento n. 7/2020-CM, que dispõe sobre a declaração

de regime de exceçãona 4ª Vara Cível e na 2ª Vara Criminal da Comarca de Tangará

da Serra, a fim de expandir a competência do regime de exceção e modificar a

relação de juízes convocados para atuar como colaboradores, nos termos deste

Provimento.

Art. 2º Fica alterado o art. 1º do Provimento n. 7/2020-CM, passando a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Declarar regime de exceção na 4ª Vara Cível, na 1ª e na 2ª

Varas Criminais da Comarca de Tangará da Serra, por 28 (vinte e oito)

dias, com início em 1º.03.2020 e término em 27.03.2020.”.(NR)

Art. 3º Fica alterado o art. 3º do Provimento n. 7/2020-CM, passando a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º Convocar os magistrados Anna Paula Gomes de Freitas,

Carlos Augusto Ferrari, Edna Ederli Coutinho, Francisco Rogério Barros,

Jean Garcia Bezerra e João Francisco Campos Almeida para atuarem como

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
B

20
C

F
7D

6356
Caixa de texto
Enviado ao  DJE em:      27/02/2020DJE n. :                             10.685Disponibilizado em:       28/02/2020Publicado em:                 02/03/2020

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

CONSELHO DA MAGISTRATURA

0006233-35.2020.8.11.0000
23788

colaboradores, sem prejuízo de suas funções em suas respectivas

unidades judiciárias.”. (NR)

Art. 4º Este Provimento entra em vigor na data de sua

publicação.

DesembargadorCARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
Presidentedo Conselho da Magistratura

(documento assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
B

20
C

F
7D

6356
Caixa de texto
Enviado ao  DJE em:      27/02/2020DJE n. :                             10.685Disponibilizado em:       28/02/2020Publicado em:                 02/03/2020